
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con 

la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente 

per l'esercizio 2005;

Considerato che nell'anno 1998 la direzione del Sistema Informativo dell'Ente, nell'ambito del 

progetto S.I.T., ha realizzato una cartografia numerica di derivazione aerofotogrammetrica di precisione pari alla 

scala 1:2000 e ritenuta la stessa preferibile alla più generica cartografia provinciale realizzata dalla società 

Azimut in scala 1:5000;

Vista la necessità di effettuare un aggiornamento della cartografia di base attraverso una nuova foto 

aerea e restituzione digitale delle entità territoriali che hanno subito variazioni, e per ulteriori fattori elencati nella 

perizia, Reg. Int. n. 366/7 del 13 aprile 2005, allegata agli atti, per i quali risulta essenziale ed urgente 

l'aggiornamento della stessa;

Valutato in euro 12.600,00 il costo dell'intervento necessario per l'aggiornamento, come meglio 



evidenziato nella succitata perizia di spesa; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta e 

considerati gli aspetti economici, della qualità e della facilità di realizzazione, si è individuato nella ditta STAF 

di Parma il soggetto idoneo allo svolgimento dell'intervento in quanto già realizzatrice della precedente 

rilevazione aerofotogrammetrica e la restituzione digitale della cartografia numerica 1:2000 del 1998 con un 

elevato livello qualitativo, riconosciuto anche dai tecnici della Regione E. Romagna;

    

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi in economia; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare la perizia  di spesa per l'aggiornamento della cartografia numerica di derivazione 

aerofotogrammetrica in scala 1:2000 per l'importo di euro 12.600,00;

2) - di affidare alla ditta STAF di Parma, per le motivazioni in premessa citate, la realizzazione 

dell'aggiornamento della cartografia numerica di derivazione aerofotogrammetrica di precisione in scala 1:2000;

3) - di imputare la spesa  complessiva di euro 12.600,00  sul cap. 6241.000 "Acquisto attrezzature 

hardware e software per potenziamento C.E.D." del bilancio 2005 - impegno n. 836 sub. 01 -;

4) - di individuare nella persona dell'Istr. Dir. Egidio Cecchini il responsabile del procedimento per 

gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31759/ASD-DEL     Determina D. n. 431 del 19.07.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


